
A R-4057-2018 

 

Original : 2018-07-27 Liste des pièces 
Révision : 2019-05-31 Page 1 de 7 

LISTE DES PIÈCES 
 
Régie Pièce Doc.  Description  

    
   INTRODUCTION 
    
B-0006 HQD-1 1 Présentation de la demande tarifaire 2019-2020 

 
B-0007 HQD-1 2 Base d'établissement des revenus requis 

 
   EFFICIENCE ET PERFORMANCE 
    
B-0008 HQD-2 1 Efficience et performance du Distributeur 

 
   PRINCIPES RÉGLEMENTAIRES ET CONVENTIONS 

COMPTABLES  
    
B-0009 HQD-3 1 Liste des principes réglementaires 

 
B-0010 HQD-3 2 Modifications aux conventions comptables et principes 

réglementaires 
 

 
 

 
B-0058 
B-0174 

HQD-3 2.1 Complément de preuve - Transaction de cession-bail - 
Disposition de l’immeuble situé au 140, boulevard 
Crémazie ouest à Montréal 

Original : 2018-07-27 
Révision : 2019-02-26 

 
 
 
B-0011 
B-0053 

HQD-3 3 Propositions liées à l’implantation du mécanisme de 
réglementation incitative (MRI) du Distributeur 

Original : 2018-07-27 
Révision : 2018-09-28 
 

 
 
B-0048 
B-0054 

HQD-3 3.1 Présentation sur la liaison d’un indicateur global de 
maintien de la qualité du service (IMQ) au MTÉR 

Original : 2018-09-21 
Révision : 2018-09-28 

 
B-0166 HQD-3 3.2 Liaison d’un indice global de maintien de la qualité du 

service (IMQ) au MTER 
 

   Réponse verbale à l’engagement no 2 lors de la séance 
de travail du 5 février 2019 
 

B-0168 HQD-3 3.2.1 Réponses d’Hydro-Québec Distribution aux 
engagements 1 et 3 à 7 de la séance de travail sur l’IMQ 
du 5 février 2019 
 

  



A R-4057-2018 

 

Original : 2018-07-27 Liste des pièces 
Révision : 2019-05-31 Page 2 de 7 

Régie Pièce Doc.  Description  
    

   PARAMÈTRES ÉCONOMIQUES ET PRÉVISION DES 
VENTES 

    
B-0012 HQD-4 1 Prévision de la demande 

 
    

B-0013 HQD-4 2.1 Taux de rendement et coût du capital prospectif 2019 
 

B-0132 HQD-4 2.2 Taux de rendement et coût du capital prospectif 2019 
(Mise à jour de décembre 2018) 
 

B-0015 HQD-4 3 Coûts évités 
    

 

 
 
B-0049 
B-0051 

HQD-4 3.1 Présentation sur les coûts évités pour la prise de 
décision dans le cadre des projets, programmes ou 
options tarifaires 

Original : 2018-09-21 
Révision : 2018-09-26 

 
   REVENUS REQUIS 
    
B-0016 HQD-5 1 Revenus requis 

 
   APPROVISIONNEMENTS 
    
B-0017 HQD-6 1 Approvisionnements en électricité 

 
B-0019 HQD-6 2 Achats d'électricité 

 
   SERVICE DE TRANSPORT 
    
B-0020 HQD-7 1 Service de transport 

 
   COÛTS DE DISTRIBUTION ET DES SERVICES À LA 

CLIENTÈLE 
    
B-0021 HQD-8 1 Coûts de distribution et services à la clientèle 

 
B-0134 HQD-8 1.1 Mise à jour des dépenses relatives à Transition 

Énergétique Québec et au Facteur Ycc 
 

  



A R-4057-2018 

 

Original : 2018-07-27 Liste des pièces 
Révision : 2019-05-31 Page 3 de 7 

Régie Pièce Doc.  Description  
    

   INVESTISSEMENTS ET COMPTES D’ÉCARTS 
    

B-0022 HQD-9 1 Demande d'autorisation des investissements 2019 
 
 

B-0024 HQD-9 2 Évolution des comptes d'écarts et de reports et autres 
actifs 
 

   EFFICACITÉ ÉNERGÉTIQUE 
    
B-0026 HQD-10 1 Interventions en efficacité énergétique 

 
    
   REVENUS AUTRES 
    
B-0027 HQD-11 1 Revenus autres que ventes d'électricité et rabais sur 

ventes – ménages à faible revenu 
 

   CONDITIONS DE SERVICE 
    
B-0028 HQD-12 1 Modifications aux Conditions de service 

 
B-0029 HQD-12 2 Frais et prix liés au service d’électricité – chapitre 20 des 

Conditions de service 
 

   TARIFS D’ÉLECTRICITÉ 
    
 
B-0030 
B-0043 
B-0045 

HQD-13 1 Stratégie tarifaire 
Original : 2018-07-27 
Révision : 2018-09-04 
Révision : 2018-09-13 

 
B-0031 HQD-13 2 Grille des tarifs d’électricité au 1er avril 2019 

 
B-0032 HQD-13 3 Modifications au document des Tarifs d’électricité et 

justifications 
 

B-0033 HQD-13 4 Modifications au document Electricity Rates et 
justifications 
 

   DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS 
    
B-0062 HQD-14 1.1 Réponses du Distributeur à la demande no 1 de la Régie 

 
  



A R-4057-2018 

 

Original : 2018-07-27 Liste des pièces 
Révision : 2019-05-31 Page 4 de 7 

Régie Pièce Doc.  Description  
    

 

B-0090 
B-0094 
B-0175 

HQD-14 1.2 Réponses du Distributeur à la demande no 2 de la Régie 
Original : 2018-11-13 
Révision : 2018-11-15 
Révision : 2019-02-26 

 
 

B-0100 HQD-14 1.3 Réponses du Distributeur à la demande no 3 de la Régie 
 

 
B-0105 
B-0124 

HQD-14 1.4 Réponses du Distributeur à la demande no 4 de la Régie 
Original : 2018-11-29 
Révision : 2018-11-30 

 
B-0137 HQD-14 1.4.1 Complément de réponse d’Hydro-Québec Distribution à 

la demande de renseignements no 4 de la Régie 
(question 17.2) 
 

 
B-0128 
B-0176 

HQD-14 1.5 Réponses du Distributeur à la demande no 5 de la Régie 
Original : 2018-11-29 
Révision : 2019-02-26 

 
B-0143 HQD-14 1.6 Réponses du Distributeur à la demande no 6 de la Régie 

 
 

 
B-0163 
B-0169 

HQD-14 1.6.1 Complément de réponse d’Hydro-Québec Distribution à 
la demande de renseignements no 6 de la Régie 

Original : 2019-01-30 
Révision : 2019-02-12 

 
   Réponse verbale à la demande de renseignements no 7 

lors de l’audience du 11 décembre 2018 (notes 
sténographiques, volume 5) A-0067 

    
B-0165 HQD-14 1.7 Réponse du Distributeur à la demande de 

renseignements no 8 de la Régie 
    
B-0066 HQD-14 2 Réponses du Distributeur à la demande no 1 de l’ACEF 

de Québec 
 

B-0067 HQD-14 3 Réponses du Distributeur à la demande no 1 de l’AHQ-
ARQ 
 

B-0085 HQD-14 3.1 Complément de réponse du Distributeur à la demande 
no 1 de l’AHQ-ARQ 
 

B-0068 HQD-14 4.1 Réponses du Distributeur à la demande no 1 l‘AQCIE-
CIFQ 
 

  



A R-4057-2018 

 

Original : 2018-07-27 Liste des pièces 
Révision : 2019-05-31 Page 5 de 7 

Régie Pièce Doc.  Description  
    

B-0069 HQD-14 4.2 Réponses du Distributeur à la demande no 2 l‘AQCIE-
CIFQ (PEG) 
 

B-0071 HQD-14 5 Réponses du Distributeur à la demande no 1 de l’ARK 
 

B-0072 HQD-14 6 Réponses du Distributeur à la demande no 1 de la FCEI 
 

B-0086 HQD-14 6.1 Complément de réponse du Distributeur à la demande 
no 1 de la FCEI 
 

B-0073 HQD-14 7 Réponses du Distributeur à la demande no 1 du GRAME 
 

B-0074 HQD-14 8.1 Réponses du Distributeur à la demande no 1 de OC 
 

B-0075 HQD-14 8.2 Réponses du Distributeur à la demande no 2 de OC 
 

B-0076 HQD-14 9 Réponses du Distributeur à la demande no 1 du 
RNCREQ 
 

B-0087 HQD-14 9.1 Compléments de réponses du Distributeur à la demande 
no 1 du RNCREQ 
 

B-0077 HQD-14 10 Réponses du Distributeur à la demande no 1 du ROEÉ 
 

    
B-0078 HQD-14 11 Réponses du Distributeur à la demande no 1 de S.É.-

AQLPA 
 

B-0088 HQD-14 11.1 Compléments de réponses du Distributeur à la demande 
no 1 de S.É.-AQLPA 
 

B-0079 HQD-14 12 Réponses du Distributeur à la demande no 1 d’UC 
 

B-0080 HQD-14 13 Réponses du Distributeur à la demande no 1 de l’UPA 
 

   AUDIENCES 
    
   CURRICULUM VITAE 
    
B-0108 à 
B-0122 

HQD-15 1 à 15  Curriculum vitae des témoins 

    
   PRÉSENTATION 
    
B-0135 HQD-16 1 Présentation d’Éric Filion, président d’Hydro-Québec 

Distribution 
 



A R-4057-2018 

 

Original : 2018-07-27 Liste des pièces 
Révision : 2019-05-31 Page 6 de 7 

Régie Pièce Doc.  Description  
    

B-0141 HQD-16 2 Présentation de Concentric 
 

   ENGAGEMENTS 
    
B-0147 HQD-17 1 Réponse du Distributeur à l’engagement no 1 

 
B-0140 HQD-17 2 Réponse du Distributeur à l’engagement no 2 

 
B-0148 HQD-17 3 Réponse du Distributeur à l’engagement no 3 

 
B-0144 HQD-17 4 Réponse du Distributeur à l’engagement no 4 

 
B-0149 HQD-17 5 Réponse du Distributeur à l’engagement no5 

 
B-0150 HQD-17 6 Réponse du Distributeur à l’engagement no8 

 
B-0145 HQD-17 7 Réponse du Distributeur à l’engagement no 9 

 
B-0146 HQD-17 8 Réponse du Distributeur à l’engagement no10 

 
B-0151 HQD-17 9 Réponse du Distributeur à l’engagement no11 à 16 

 
B-0152 HQD-17 10 Réponse du Distributeur à l’engagement no18 

 
B-0159 HQD-17 11 Réponse du Distributeur à l’engagement no19 

 
B-0158 HQD-17 12 Réponse du Distributeur à l’engagement no 20 

 
 HQD-18  MISE À JOUR SUIVANT LA DÉCISION D -2019-027 
    
B-0178 HQD-18 1 Mise à jour des informations relatives au dossier tarifaire 

2019-2020 
 

B-0187 HQD-18 2.1 Modifications au document Tarifs d’électricité 
 

B-0188 HQD-18 2.2 Modifications au document Electricity Rates 
 

B-0189 HQD-18 3.1 Texte des Tarifs d’électricité en vigueur le 1er avril 2019 
 

B-0190 HQD-18 3.2 Texte de Electricity Rates effective April 1, 2019 
 

B-0179 HQD-18 4.1 Modifications au document Conditions de service 
 

B-0180 HQD-18 4.2 Modifications au document Conditions of Service 
 

B-0181 HQD-18 5.1 Texte des Conditions de service édition du 1er avril 2019 
 



A R-4057-2018 

 

Original : 2018-07-27 Liste des pièces 
Révision : 2019-05-31 Page 7 de 7 

B-0182 HQD-18 5.2 Texte des Conditions of Service April 1, 2019 edition 
 

B-0183 HQD-18 6 Répartition du coût de service 2019 
 

 HQD-19  SUIVI DE LA DÉCISION D-2019-027 
    
 HQD-19 1 Suivi sur les causes de la consommation en 2e tranche 

d’énergie au tarif DN 
 

 


